
Gonzales Henze Bejamin
4.4 kW 19 de Julio de 2024

1A 296220603632

1,124 kWh $ 3,546

8 1,248 kWh $54

98.48 % BIMESTRE $ 3,492

$21,275.00 MXN $327.00 MXN $20,949.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.3 %



Propuesta 1 19 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240003

Gonzales Henze Bejamin  

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3 kW

4400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 117,165.78

IVA $ 11,716.58

TOTAL (MXN) $ 128,882.36



1 $ 21,275.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,949.00 $ 20,949.00 $ -107,933.36

2 $ 21,913.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,577.47 $ 21,577.47 $ -86,355.89

3 $ 22,570.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,224.79 $ 22,224.79 $ -64,131.10

4 $ 23,247.77 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,891.54 $ 22,891.54 $ -41,239.56

5 $ 23,945.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,578.28 $ 23,578.28 $ -17,661.28

6 $ 24,663.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 24,285.63 $ 24,285.63 $ 6,624.36

7 $ 25,403.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,014.20 $ 25,014.20 $ 31,638.56

8 $ 26,165.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,764.63 $ 25,764.63 $ 57,403.19

9 $ 26,950.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 26,537.57 $ 26,537.57 $ 83,940.75

10 $ 27,759.05 $ 426.66 $ 0.00 $ 27,333.69 $ 27,333.69 $ 111,274.45

11 $ 28,591.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 28,153.70 $ 28,153.70 $ 139,428.15

12 $ 29,449.58 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,998.32 $ 28,998.32 $ 168,426.47

13 $ 30,333.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,868.26 $ 29,868.26 $ 198,294.73

14 $ 31,243.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 30,764.31 $ 30,764.31 $ 229,059.04

15 $ 32,180.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 31,687.24 $ 31,687.24 $ 260,746.29

16 $ 33,145.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 32,637.86 $ 32,637.86 $ 293,384.14

17 $ 34,140.13 $ 524.74 $ 0.00 $ 33,617.00 $ 33,617.00 $ 327,001.14

18 $ 35,164.33 $ 540.48 $ 0.00 $ 34,625.51 $ 34,625.51 $ 361,626.65

19 $ 36,219.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 35,664.27 $ 35,664.27 $ 397,290.92

20 $ 37,305.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 36,734.20 $ 36,734.20 $ 434,025.11

21 $ 38,425.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 37,836.22 $ 37,836.22 $ 471,861.34

22 $ 39,577.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 38,971.31 $ 38,971.31 $ 510,832.65

23 $ 40,765.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 40,140.45 $ 40,140.45 $ 550,973.10

24 $ 41,988.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 41,344.66 $ 41,344.66 $ 592,317.76

25 $ 43,247.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 42,585.00 $ 42,585.00 $ 634,902.77



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 695.3 680.9 740.4 712.5 678.5 632.2 678.5 649.1 575.3 630.2 664.7 669.0

Consumo actual 502.5 502.5 535.5 535.5 557.0 557.0 625.5 625.5 609.0 609.0 541.0 541.0


